
 

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                          приказом директора 

                                                                                                                от 27 .08.2021   № 265 

                                                                                                                  
Годовой календарный учебный график дошкольной группы филиала МБОУ Дивеев-

Усадской СШ-Маресевской ОШ 

на 2021-2022 учебный год 

Содержание Возрастные группы 

 

Группа раннего 

возраста 

 

 

Вторая младшая 

группа 

 

 

Средняя 

группа 

 

старшая группа 

 

(1 -3  года) (3 - 4   года) (4-5 лет) (5-6 лет) (6-7 лет) 

Сроки начала учебного года 

(образовательной 

деятельности) 

 

01.09.2021 

 

01.09.2021 

 

01.09.2021 

 

 

01.09.2021 

 

 

 

01.09.2021 

 

Сроки окончания учебного 

года  

 

31.08.2022 

 

31.08.2022 

 

 

31.08.2022 

 

 

 

31.08.2022 

 

 

31.08.2022 

Продолжительность   учебного 

года 
36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

Продолжительность   учебной 

недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Продолжительность   

непосредственно 

образовательной деятельности 

не более 

10 мин 

не более 

15 мин 

 

не более 

20 мин 

 

Не более 

25 минут 

 

Не более 

 30 минут 

Продолжительность    

перерыва между  периодами 

НОД 

не менее 

10 мин 

не менее 

10 мин 

 

не менее 

10 мин 

 Не менее  

10 минут 

 

 Не менее 

 10 минут 

 

Объем   недельной 

образовательной нагрузки 
10 занятий 10 занятий 10занятий 13занятий 14 занятий 

Сроки   проведения 

педагогической диагностики 

(эффективности 

педагогических действий) * 

- 24.05.2022-

28.05.2022 

24.05.2022-

28.05.2022 

24.05.2022-

28.05.2022 

24.05.2022-

28.05.2022 



Организация         

образовательной деятельности 

в летний период 

Непосредственно образовательная  деятельность в летний период не проводится. 

Режим функционирования 

групп учреждения 

7.30-16.30 

 

7.00-17.30 

7.30-16.30 

7.30-16.30 

 

 

7.30-16.30 

 

 

7.30-16.30 

 

7.30-16.30 

* Продолжительность учебного года включает период мониторинга и сроки каникул, в ходе которых НОД не 

проводится, а организуется совместная образовательная деятельность согласно циклограмме педагога. 

   

 


